Открытое акционерное общество «Межрегиональный регистраторский центр» ("Ценные бумаги" - Филиал ОАО «МРЦ» в г.Краснодаре)

ПРОТОКОЛ

ОБ ИТОГАХ ГОЛОСОВАНИЯ

НА ГОДОВОМ ОБЩЕМ СОБРАНИИ АКЦИОНЕРОВ

Открытого акционерного общества «Ейский станкостроительный завод»

(Краснодарский край, г.Ейск, ул.К.Маркса, 124)

Дата составления протокола  – "  18  "  мая 2012 года.

На основании договора об исполнении функций счетной комиссии на годовом общем собрании акционеров Открытого акционерного общества «Ейский станкостроительный завод» от 19.05.2008г. № С-29/08, заключенного между ОАО «Ейский станкостроительный завод» и ОАО "МРЦ", функции счетной комиссии выполняет регистратор - Открытое акционерное общество «Межрегиональный регистраторский центр» ("Ценные бумаги" - Филиал ОАО «Межрегиональный регистраторский центр» в г.Краснодаре, 350000, г.Краснодар, ул. Северная, 324 "К").

На момент составления списка лиц, имеющих право на участие в годовом общем собрании, общее количеств голосов, которыми обладают акционеры – владельцы голосующих акций общества, составляет 20 122.

Полное фирменное наименование: Открытое акционерное общество «Ейский станкостроительный завод».

Место нахождения: Краснодарский край, г.Ейск, ул.К.Маркса, 124

Вид общего собрания: годовое.

Форма проведения общего собрания: совместное присутствие акционеров (собрание).

Дата проведения общего собрания: 18 мая 2012 года.

Место проведения собрания:  г.Ейск, ул.Коммунаров 79, Дом спорта завода.

ПОВЕСТКА ДНЯ ГОДОВОГО ОБЩЕГО СОБРАНИЯ:

1. Утверждение годового отчета, годовой бухгалтерской отчетности, в т.ч. отчетов о прибылях и убытках (счетов прибылей и убытков) общества, распределение прибылей и убытков (в т.ч. дивиденды) за 2011 год.

2. Избрание Совета директоров общества (наблюдательного совета).

3. Избрание членов Ревизионной комиссии.

4. Утверждение аудитора общества на 2012 год.

5. Избрание Счетной комиссии общества.

6. Утверждение порядка сообщения акционерам о решениях, принятых на годовом общем собрании акционеров ОАО «Ейский станкостроительный завод».

Время начала регистрации участников общего собрания:

10 часов 00 минут.

Время окончания регистрации участников общего собрания:

12 часов 20 минут.

Время открытия общего собрания:

11 часов 00 минут.

Время начала подсчета голосов:

12 часов 25 минут.

Время закрытия общего собрания:

12 часов 55 минут.

Для участия в собрании по состоянию на 11 часов 00 минут зарегистрировались акционеры (их представители), которые в совокупности владеют голосующими акциями общества, в количестве – 19 095 (94.8961 % от общего числа голосов, принятых к определению кворума).

Кворум для проведения собрания есть.

Собрание признается правомочным.

Письменных жалоб и заявлений по процедуре регистрации не получено.

ИТОГИ ГОЛОСОВАНИЯ:

Вопрос повестки дня № 1: Утверждение годового отчета, годовой бухгалтерской отчетности, в т.ч. отчетов о прибылях и убытках (счетов прибылей и убытков) общества, распределение прибылей и убытков (в т.ч. дивиденды) за 2011 год.

Формулировка решения № 1 по вопросу повестки дня № 1: Утвердить годовой отчет, годовую бухгалтерскую отчетность, в т.ч. отчеты о прибылях и убытках (счетов прибылей и убытков) общества, распределение прибылей и убытков за 2011 год.

Голосование по данному вопросу проводилось бюллетенями.

Число голосов, которыми обладали лица, включенные в список лиц, имеющих право на участие  в годовом общем собрании по данному вопросу повестки дня, – 20 122.

Число голосов, которыми обладали лица, принявшие участие в общем собрании по данному вопросу, – 19 098 (94.9110 % от общего числа голосов, принятых к определению кворума).

Кворум для принятия решения по данному вопросу имеется.

Результаты подсчета голосов:

ПРОГОЛОСОВАЛИ:
За
15 602
Голосов
81.6944 %

Против
3 491
Голосов
18.2795 %

Воздержался
1
Голосов
0.0052 %

Бюллетень недействителен
3
Голосов
0.0157 %

Не голосовал
1
Голосов
0.0052 %

Формулировка решения № 1а по вопросу повестки дня № 1: Выделить из прибыли Общества на выплату дивидендов по результатам работы за 2011 год 0 (ноль) рублей (0 рублей на одну обыкновенную именную акцию).

Голосование по данному вопросу проводилось бюллетенями.

Число голосов, которыми обладали лица, включенные в список лиц, имеющих право на участие  в годовом общем собрании по данному вопросу повестки дня, – 20 122.

Число голосов, которыми обладали лица, принявшие участие в общем собрании по данному вопросу, – 19 098 (94.9110 % от общего числа голосов, принятых к определению кворума).

Кворум для принятия решения по данному вопросу имеется.

Результаты подсчета голосов:

ПРОГОЛОСОВАЛИ:
За
15 532
Голосов
81.3279 %

Против
3 553
Голосов
18.6041 %

Воздержался
1
Голосов
0.0052 %

Бюллетень недействителен
11
Голосов
0.0576 %

Не голосовал
1
Голосов
0.0052 %

Вопрос повестки дня № 2: Избрание Совета директоров общества (наблюдательного совета).

Формулировка решения по вопросу повестки дня № 2: Избрать в состав Совета директоров общества следующих кандидатов :

Ф.И.О. кандидата:

1.
Цхварадзе Барнаб Ушангович

2.
Филиппов Илья Макарович

3.
Цхварадзе Алексей Барнабович

4.
Габисония Далила Чемоевна

5.
Ранчинский Леонид Павлович

6.
Дорофеев Андрей Степанович

7.
Пензиенко Майя Ильинична

8.
Филиппова Анна Ильинична

9.
Филиппов Константин Ильич

10.
Кулинский Алексей Данилович

11.
Белан Виктор Иванович

12.
Чижов Александр Владимирович

13.
Глазунов Сергей Васильевич

14.
Изнаиров Вячеслав Александрович

15.
Севостьянов Валерий Андреевич

16.
Гаврилов Сергей Анатольевич

Голосование по данному вопросу проводилось бюллетенями. Голосование кумулятивное.

Число кумулятивных голосов, которыми обладали лица, включенные в список лиц, имеющих право на участие в годовом общем собрании, по данному вопросу повестки дня, – 140 854.

Число голосов, которыми обладали лица, принявшие участие в общем собрании по данному вопросу, – 133 686 (94.9110 % от общего числа голосов, принятых к определению кворума).

Кворум для принятия решения по данному вопросу имеется.

Результаты подсчета голосов:

1.
Цхварадзе Барнаб Ушангович
За
16 470
Голосов

2.
Филиппов Илья Макарович
За
16 466
Голосов

3.
Цхварадзе Алексей Барнабович
За
16 463
Голосов

4.
Габисония Далила Чемоевна
За
16 468
Голосов

5.
Ранчинский Леонид Павлович
За
0
Голосов

6.
Дорофеев Андрей Степанович
За
0
Голосов

7.
Пензиенко Майя Ильинична
За
0
Голосов

8.
Филиппова Анна Ильинична
За
0
Голосов

9.
Филиппов Константин Ильич
За
0
Голосов

10.
Кулинский Алексей Данилович
За
22 743
Голосов

11.
Белан Виктор Иванович
За
20 600
Голосов

12.
Чижов Александр Владимирович
За
24 448
Голосов

13.
Глазунов Сергей Васильевич
За
0
Голосов

14.
Изнаиров Вячеслав Александрович
За
0
Голосов

15.
Севостьянов Валерий Андреевич
За
0
Голосов

16.
Гаврилов Сергей Анатольевич
За
0
Голосов

Против всех
0
Голосов

Воздержался по всем
0
Голосов

Бюллетень недействителен
21
Голосов

Не голосовал
7
Голосов

Вопрос повестки дня №3: Избрание членов Ревизионной комиссии.

Формулировка решения по вопросу повестки дня № 3: Избрать в члены Ревизионной комиссии:

Ф.И.О. кандидата:

1.
Приймин Михаил Алексеевич

2.
Мурая Любовь Ивановна

3.
Селезнев Николай Алексеевич

4.
Гаврилова Софья Альбертовна

Голосование по данному вопросу проводилось бюллетенями.

Число голосов, которыми обладали лица, включенные в список лиц, имеющих право на участие  в годовом общем собрании по данному вопросу повестки дня, – 9 919.

Число голосов, которыми обладали лица, принявшие участие в общем собрании по данному вопросу, – 8 895 (89.6764 % от общего числа голосов, принятых к определению кворума).

Кворум для принятия решения по данному вопросу имеется.

Приймин Михаил Алексеевич

ПРОГОЛОСОВАЛИ:
За
5 339
Голосов
60.0225 %

Против
3 491
Голосов
39.2468 %

Воздержался
0
Голосов
0.0000 %

Мурая Любовь Ивановна

ПРОГОЛОСОВАЛИ:
За
8 829
Голосов
99.2581 %

Против
0
Голосов
0.0000 %

Воздержался
1
Голосов
0.0112 %

Селезнев Николай Алексеевич

ПРОГОЛОСОВАЛИ:
За
8 830
Голосов
99.2693 %

Против
0
Голосов
0.0000 %

Воздержался
0
Голосов
0.0000 %

Гаврилова Софья Альбертовна

ПРОГОЛОСОВАЛИ:
За
3 491
Голосов
39.2468 %

Против
5 338
Голосов
60.0113 %

Воздержался
1
Голосов
0.0112 %

Бюллетень недействителен
64
Голосов
0.7195 %

Не голосовал
1
Голосов
0.0112 %

Вопрос повестки дня № 4: Утверждение аудитора общества на 2012 год.

Формулировка решения по вопросу повестки дня № 4: Утвердить аудитором Общества ООО «Центр аудита, консалтинга и эскпертиз» (ООО «ЦАКЭ») г.Краснодар.

Голосование по данному вопросу проводилось бюллетенями.

Число голосов, которыми обладали лица, включенные в список лиц, имеющих право на участие  в годовом общем собрании по данному вопросу повестки дня, – 20 122.

Число голосов, которыми обладали лица, принявшие участие в общем собрании по данному вопросу, – 19 098 (94.9110 % от общего числа голосов, принятых к определению кворума).

Кворум для принятия решения по данному вопросу имеется.

Результаты подсчета голосов:

ПРОГОЛОСОВАЛИ:
За
19 069
Голосов
99.8482 %

Против
0
Голосов
0.0000 %

Воздержался
0
Голосов
0.0000 %

Бюллетень недействителен
28
Голосов
0.1466 %

Не голосовал
1
Голосов
0.0052 %

Вопрос повестки дня № 5: Избрание Счетной комиссии общества.

Формулировка решения по вопросу повестки дня № 5: Избрать Счетную комиссию общества:

Голосование по данному вопросу проводилось бюллетенями.

Число голосов, которыми обладали лица, включенные в список лиц, имеющих право на участие  в годовом общем собрании по данному вопросу повестки дня, – 20 122.

Число голосов, которыми обладали лица, принявшие участие в общем собрании по данному вопросу, – 19 098 (94.9110 % от общего числа голосов, принятых к определению кворума).

Кворум для принятия решения по данному вопросу имеется.

Результаты подсчета голосов:

ОАО «Межрегиональный регистраторский центр» - «Ценные бумаги», филиал ОАО «МРЦ» в г.Краснодаре, регистратора АО.

ПРОГОЛОСОВАЛИ:
За
15 554
Голосов
81.5478 %

Против
3 492
Голосов
18.2847 %

Воздержался
0
Голосов
0.0000 %

Бюллетень недействителен
31
Голосов
0.1623 %

Не голосовал
1
Голосов
0.0052 %

ОАО «АгроКубань»:

Коваль Ирина Герасимовна

Малышева Мария Ивановна

Воронцов Алексей Викторович

ПРОГОЛОСОВАЛИ:
За
3 507
Голосов
18.3632 %

Против
15 549
Голосов
81.4169 %

Воздержался
0
Голосов
0.0000 %

Бюллетень недействителен
41
Голосов
0.2147 %

Не голосовал
1
Голосов
0.0052 %

Вопрос повестки дня № 6: Утверждение порядка сообщения акционерам о решениях, принятых на годовом общем собрании акционеров ОАО «Ейский станкостроительный завод».

Формулировка решения по вопросу повестки дня № 6:

Голосование по данному вопросу проводилось бюллетенями.

Число голосов, которыми обладали лица, включенные в список лиц, имеющих право на участие  в годовом общем собрании по данному вопросу повестки дня, – 20 122.

Число голосов, которыми обладали лица, принявшие участие в общем собрании по данному вопросу, – 19 098 (94.9110 % от общего числа голосов, принятых к определению кворума).

Кворум для принятия решения по данному вопросу имеется.

Результаты подсчета голосов:

6.1. Огласить решения, принятые на годовом общем собрании акционеров, сразу после подсчета результатов голосования по вопросам повестки дня счетной комиссией.

ПРОГОЛОСОВАЛИ:
За
19 094
Голосов
99.9791 %

Против
0
Голосов
0.0000 %

Воздержался
0
Голосов
0.0000 %

Бюллетень недействителен
3
Голосов
0.0157 %

Не голосовал
1
Голосов
0.0052 %

6.2. Опубликовать решения, принятые на годовом общем собрании акционеров, в газете «Приазовские степи» в течение одного месяца после проведения собрания.

ПРОГОЛОСОВАЛИ:
За
3 509
Голосов
18.3737 %

Против
15 559
Голосов
81.4693 %

Воздержался
9
Голосов
0.0471 %

Бюллетень недействителен
20
Голосов
0.1047 %

Не голосовал
1
Голосов
0.0052 %

Уполномоченные представители ОАО «Межрегиональный регистраторский центр»:

____________________ Г.В.Поддубный

(доверенность от 01.01.2012 года № 11/12)

____________________ И.Г.Миракова

(доверенность от 17.05.2012 года № 23)

____________________ Е.О.Дрожжина

(доверенность от 17.05.2012 года № 23)

[image: image1.png]

ПРОТОКОЛ ОБ ИТОГАХ ГОЛОСОВАНИЯ НА ГОДОВОМ ОБЩЕМ СОБРАНИИ АКЦИОНЕРОВ